hoc etiam est deterius heretico. quia hereticus ignoranter peccat
 putans credens esse quod hominibus suadet. sed malus advocatus sua
 det iudici ut agat quod scit non esse agendum. **M**ali etiam advo
 cati hostes sunt. iusticie veritatis et equitatis. quorum tamen se ama
 tores et defensores profitentur. **N**on hodie impletum est per eos quod
 legitur ysa. lix. **C**onversus est retroversum iudicium. et iusticia longe
 stetit corruere in platea veritas. et equitas non potuit ingredi.
 dicitur retroversum iudicium euz appellat iudici quoniam sua debet fieri
 ri. et iusticia tunc a longe stat. quae ante appellatores proxima erat
 oportet enim ut per iusticia eat romam ubi etiam non inuenit sed so
 lus iudices dabunt. corruere veritas in platea. euz aliquod cri
 men quod populo notum est alicui prelo obicit. et tamen impedi
 tibus hoc malum advocatis de illo non puniunt. equitas vero in
 gredi non potest. cum correptio in aliquo clauetro inchoat. et
 opponentes se advocatis non proficit. **M**ali advocati quasi
 iugulatores sunt iusticie. **J**uxta illud in ps. **T**ota die co
 gitavit iniusticia lingua tua. sicut nouacula acuta fecisti do
 lum. **N**ouacula acuta dolus facit quando homines scindit. eum de
 corando eum vivere debuit. admodum ergo nouacula malus aduo
 catus dolus facit quoniam iusticia stragulat eum militare debuit.
 quasi expectare audet illud districtissimum iudicium quod tenebit
 iusticia. qui se iugulatores iusticie intelligunt. mali etiam ad
 vocati quasi hostes dei sunt et quasi antixpi. **X**pūs enim in mu
 dum venit ut pacem faceret. **U**nde apud ad eph. ij. **S**pe est
 pax nostra qui fecit utraqz unum. **S**pi vero discordias et litem
 amat et querit. **N**on sicut de xpo dictum est. **I**n pace factus
 est locus eius. ita de malo aduocato potest dici. in lite factus est
 locus eius. **A**duocati ad litem veniunt. sicut corui ad cadauer
 deus pro omnibus discordia detestatur quod potest haberi ex illo verbo ps.
Sex sunt qui odit dominus. et septimum detestatur anima eius. et est illud
 septimum. **S**eruire in se fratres discordia. aduocatus vero eam opti
 mam arbitrat. mali advocati dominum fugant ab ecclesia. dyabolus
 vero introducit et custodit ibi. **S**i enim aliquis homo sanctus
 eligatur in abbate vel in episcopo. tam cito aduocati se opponunt

nec dñm in sc̄to viro in eccl̄iaz intrate p̄mittūt **S**i v̄o elect⁹
 sit aliq̄s mal⁹ q̄ sym̄diaz nō timet d̄mittē aduocāt cū mali
 etiā aduocati q̄i p̄cipitātia dyaboli sūt. **J**uxta illd̄ ps̄. **D**i
 lexisti oia ūba p̄cipitātōis ligua dolosa. o aduocate q̄ es lig
 ua dolosa idest liguosus et dolosus. ūba p̄cipitātōis sunc
 ūba aduocatoꝝ. admod̄ em̄z illi⁹ machīne q̄ d̄z p̄cipi⁹ de
 struūt eccl̄iaz dei quoz p̄a immūt̄ euz subdit̄. papa d̄z de
 struet te in finez t̄c̄. ista p̄cipitātia erat d̄d a dño destrui
 vbi d̄c̄. p̄cipita. d. diuid̄ liguas eo. qm̄. u. in q̄ et. e. in ci
 uitate. solz p̄cipiciū d̄t̄ p̄cipiciū fieri et sm̄ hūc mod̄ loq̄t̄
 hic d̄d. **T**ūc p̄cipiciū d̄t̄ p̄cipiciū efficit̄. qm̄ aduocati ad
 inuicē corrip̄t̄. **N**ō videt̄ eccl̄iaz dei amāē. q̄ p̄mittit̄ dya⁹
 ibi ponere p̄cipicia sua ad voluntatem suam. **A**duocati
 etiam sunc sagittarij dyaboli. **V**nde in **J**eremia. **E**xte
 rūt ligua suaz. q̄i arcū mēdaci⁹ et nō vitatis nec solū aīis
 s̄ etiā sibiīpis damnuz faciūt aduocati. dū in offō aduoca
 tōis sc̄ipos d̄sumūt. **V**n̄ in osee. vii. **C**omedērūt alieni ro
 bur ei⁹ et ip̄e nesciūt. alicī idest demōes i legibz et d̄ctis
 robur ml̄toꝝ d̄sumūt. **S**eneca **C**auillatō v̄boꝝ ml̄toꝝ tē
 pis nob̄ eripiūt. mortē etiā et̄naz acq̄rūt aduocati in offō
 suo. q̄ vidz siḡtū gen̄. xxxiii. vbi sic h̄e adaūit d̄mā q̄ inē
 p̄rat̄ cā. cui⁹ occōne d̄m̄de occis⁹ ē **N**otabl̄ v̄o sic h̄en d̄z
 fuisse fili⁹ emoz. q̄ inēpretat̄ asin⁹. **V**oies em̄ duri et ali
 mini. q̄ in aīis sc̄iēcijs nequeūt p̄ficē d̄sueuerūt d̄cta et de
 c̄tales audiē. **D**etauo d̄ret h̄oies cohibē ab h̄ offō. amor
 legis d̄me et d̄ditō es sc̄ie d̄ctoꝝ. **D**e amoē leḡ d̄me dicit̄
 greḡ **Q**ui diligit regē diligit legē et in ps̄. **P**alpebre ei⁹
 inērogāt filios h̄oim̄ **P**alpebre q̄ qm̄z sūt clause qm̄z apte
 siḡficant sacra sc̄pturā. q̄ alicubi ē obscura alicubi ē apta.
 que inērogat filios h̄oim̄ v̄t̄z amēt deū. signū etiā d̄me d̄i
 lectōis ē. cū q̄s laborat libenē in studio sacre sc̄pture **S**a
 cra v̄o sc̄ptura ml̄tū d̄t̄ p̄mit̄ p̄p̄ sc̄iaz d̄ctoꝝ. **V**nd̄ p̄t
 dicē q̄ d̄c̄ sara ad abrahā. in q̄ agis d̄t̄ me ego dedi ancil
 laz. meā in sinū tuū q̄. vidēs q̄ d̄cepit̄ d̄spectu me habes

Ancilla sacre scripture ē scia dētorū. **Que** sacra scripturas
 despectui habz. ppter fructū lucri qui ex ea dsequit. et
 gen. xxi. sigta est oppōssio qm̄ facit sciēcia lucriua sacre sep
 cure. per ludū quo oppmebat hismael ysaac. **Nū** sicut p
 cepit dñs. eice ancillaz et filiū ei⁹. forte sic necesse essz sciaz
 illaz. ymo etiā blasphemāt. et in ea ipse dē. qui legislatoz
 est. q̄ videt figuratū esse in leuitico. xxiij. **Vbi** legit fili⁹
 mlieris israhelitis que ppat de viro egyptō iūgat⁹ euz vi
 ro israhelico et blasphemauit deum israhel. **Sic** dēctiste
 qui israhelite sūt in pte quo ad illaz ptem sciēcie. quam a le
 ge diuina accipiūt. et egyptij quo ad illaz ptem qm̄ habent
 a sapia mūdana. blasphemāt deuz israhel. dum legē quam
 ipse dedit paleā vocant. q. inuicē. euz tñ legat⁹ ysa. xlvij
Ego dē tuus docēs te vtilia. ipse poci⁹ palee sūt. de qui bō
Math. iij. Paleas at̄ igni oburet iextinguibili. **Et** aug⁹
Si paleā sequeris palea efficiēris. **Cōditō** es etiā sciēcie
 illius dēnt homies. cohibē ab ipā. mobilis em̄ est et terre
 na. tumultuosa inflatiua et absqz refectōne. mobilis idco
 est. quia p similitudines remotas pcedit. **Agelli⁹** **Leges** no
 stre sūt tele araneaz. que forcia anialia tñmittūt minus
 forcia et debilia retmēt. etiam ea de q̄b̄ est t̄palia sūt. **Nū**
 eam oportet sim̄ varietatē tē pōz variari. **Et** qz dēcta quō
 dāmodo in corde dñi pape sunt. sicut quīdam ait. vt ea in
 tempore sicut sibi videbitur. canoni autē derogat⁹ canone.
 otario vel tacito d̄sensu romane ecclie. et vsu faciēcium
 incōtrariuz. **Ad** hanc mobilitatez referri pōt. q̄ legit⁹ **Jer**
ij. Duo mala fecit popul⁹ me⁹. dereliquerūt me fontē aq̄
 vite. et fodit⁹ sibi cisternas dissipatas. que aq̄s d̄tinere
 non valent. cisterna non valēs d̄tinē aquaz. est decretum.
 q̄ hodie aquaz sapiēcie d̄tinēt. et cras non d̄timebit. quia
 abrogatum erit. aliter est de lege diuina. **Vnde** dauid di
 cit domino. **Iusticia** tua. iusticia in eternum. et lex tua ve
 ritas. non solum verisimilitudo. celuz et terra transibūt. vba
 autēz mea non transiēt. terrena est etiā sciēcia illa. **Vnde**

sicut terra aquis omixta impedit ne ibi videat. ita tremis-
 tas multos decretistas impedit ne recte iudicent. h lex dei
 que scriptura tremorum predicat quasi aqua clara est. Ideo dicitur
 illi qui lucivas sciencias sectant. Jer. ij. Ad tibi vis in via
 egypti ut bibas aquam turbidam. tumultuosa etiam est et infla-
 tiua. Unde per siliquas porcorum intelligitur de quibus filius per
 digus cupiebat implere ventres suos. Luce. xv. Siliqua
 enim porcorum resonat et inflant. propter tumultum quem habet
 sciencia illa signantur aduocati per ranas. de quibus legitur exo
 vij. et in ps. Edidit terra eorum ranas in penetralibus reg-
 iporum sed sacra scriptura est pacifica. Unde dauid. Pax
 multa diligentibus legem tuam domine. Et iterum. Conscio et infel-
 licitas in viis eorum. et viam pacis non cognouerunt. Et ysa
 xlvij. Utinam attendisses mandata mea. facta fuisset sicut
 flumen pax tua. Sciencia etiam decretorum animas non reficit.
 sed potius famem temporalium immitit. et quodammodo homines
 inuit. dum exteriorum apparenciarum querere facit. Ad quod potest
 referri quod legitur in ysa. Quare appetitis argentum non in
 panibus. et laborem vestrum non in saturitate. Et ut breuiter dica-
 mus. alie sciencie operatione sacre scripture. sciencie non sunt. Vnde
 Jeronimus. Literas non nouit qui sacras ignorat.
 De auaricia ministroz ecclesie.

Sequitur de auaricia ministroz ecclesie. Circa quam hoc modo pro-
 cedemus. Primo dicemus de symonia. Secundo de peccato edi-
 ficancium syon in signibus Tertio de peccato choritarum Quarto
 de peccato mercenariorum Quinto rationem de signis auaricie que
 apparet in ecclesia dei Sexto de peccato indigne officiorum Septi-
 mo de vitio appetituum in claustralibus. Octauo de auaricia
 sciencie **¶** De symonia Septimum capitulum.

Oe symonia. primo habet duo dicemus. primo ponemus ea que perti-
 nent ad deum. symonie. secundo diuisiones que pertinent ad symoniam
 Deo vero sunt que faciunt ad deum. ipsi. Primum est illud verbum da-
 mali pape. Omnia crimina ad operationes symoniace herese quasi per
 nihil reputantur. In quo verbo dupliciter detestabilis ostenditur.

et qz ostendit excedere cetera crimia. et qz heresi compatet
 in multis etiam alijs locis vocatur heresis peccatum illud.
Unde nicolaus papa. Statuimus decretum de symoniaca tri
 plica heresi. et sup illud math. xxi. et cathedras vendentius
 colubas euerit. die glo. Hinc est qz heresis symoniaca dam
 nat. et sup illud jo. ij. et his qui colubas vendebant etc. die
 interli. **Spealiter** damnat symoniaca heresis **Et act.** viij
 vbi dicit petrus symoni mago. penitentiam age ab hac neqci a
 tua die interli. idest ad duplici malo cupiditatis et pue fi
 dei. et in veritate symoniaci qntuz ad h heretici sunt qz estimat
 mente vel facto. qz impciabile est sub vili pccio cadere. et se
 parant corpore eccie a suo capite sic heretici ut inferi ostent
Sedo vero facit ad detestacoem symonie h qz ipsa spualis so
 domia. sic eni in sodomia corpali facit contra naturam ille qui
 est opus nature. sic in symonia facit contra gram ille qz est opus
 gre. qz a gra est redemptio. et sic in die iudicii obmutescet
 sodomita sicut interpretacoem sui nomis. qz hostis fuit natu
 re qz euz fecerat. qntuz eni in se est. sodomita genit huanuz
 destruit. sic obmutescet symoniacus qz hostis gre fuit. a qz
 redemptio fuerat. et sic sicut legem naturalē sodomia vel maxi
 mius peccatum vel vnu de maximis iudicat. qz est contra naturam
 ita in tpe gre sicut leges euangelicas. maxim peccatum iudicat
 symonia. que ppria est contraria gre. pprie eni facit contra illud
 math. x. gratis accepistis gratis dare. **Unde** recte significati
 sunt symoniaci p sodomitas volentes infringere fores loth. de
 quibus gen. xix. **Uamqz** ppe erant ut infringerent fores loth
 etc. **Terciu** qz facit ad detestacoem symonie est magnus zelus.
 quem legunt sancti huisse contra peccatum istud. **Vn.** iij. reg
 y. dixit eliseus ad giesi. Lepza naaman adherabit tibi. et se
 mini tuo in sempiternum. et dñs in suo pmo aduentu non le
 gitur contra aliquod peccatum ita exarsisse sic contra istud. **Unde** bis
 legitur eiecisse ementes et vendentes de templo. **De** pma eiectione
 hnt jo. ij. **De** scda. math. xxi. **Venerat** dñs iudicari non iu
 dicare. et ut in mansuetudine peccata tolleret. non ut ea puniret